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warzywnictwa

Maszyny  uprawowe,  narzędzia  używane  w  produkcji  sadowniczej  i  warzywniczej,
biostymulatory,  nawozy,  środki  ochrony  roślin  oraz  wiele  innych  przydatnych  w
gospodarstwach  produktów można oglądać podczas Targów Technologii Sadowniczych i
Warzywniczych  HORTI-TECH,  które  rozpoczęły  się  w  kieleckim  centrum  kongresowo-
wystawienniczym.  W  trakcie  dwudniowego  wydarzenia,  oprócz  prezentacji  sprzętu
oferowanego  przez  blisko  sto  firm,  zaplanowano  konferencję  sadowniczo-warzywniczą,
organizowaną  przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego  oraz  panele
branżowe. W otwarciu targów uczestniczył Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego.

Od przywołania 25-letniej historii Targów Kielce i związanych z nią wyzwań rozpoczął
przemowę otwierając wydarzenie Dariusz Michalak, członek Zarządu Targów Kielce. –
Początkowa niepewność dotycząca naszych działań obecnie przekształciła się w pewność, że
współpracując z kontrahentami, instytucjami, przedsiębiorcami, tworzymy wyjątkową
przestrzeń do dialogu o konkretnych problemach różnych branż. Od trzech lat doskonalimy
sztukę spotkań w obszarze sadownictwa, warzywnictwa. Mam nadzieję, że dzisiejsze targi
zaowocują wieloma interesującymi kontaktami i kontraktami, a także wprowadzeniem
postępowych rozwiązań w prowadzonych przez mieszkańców świętokrzyskiego
gospodarstwach – podkreślił Dariusz Michalak.

Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zaznaczył, że HORTI-TECH
to impreza o bardzo dużym znaczeniu dla wszystkich działających na rynku owoców i
warzyw. – Targi mają ogromny walor edukacyjny. Prezentowane są nowe techniki
pielęgnacji sadów, zaawansowane technologicznie maszyny i urządzenia, bardziej odporne
odmiany owoców, lepsze środki ochrony, co pozwala na ciągłe ulepszanie gospodarstw,
intensyfikację produkcji. Dzięki temu polski i regionalny rynek może się rozwijać, tak by
sprostać wymaganiom i stać się atrakcyjnym partnerem dla Europy i świata, ale również
wyznaczać własne trendy –  stwierdził Piotr Żołądek. Jak dodał, świętokrzyskie
sadownictwo jest rozpoznawalną marką, z prężnie funkcjonującymi grupami producentów,
gospodarstwami, które odnajdują się na rynkach europejskich. – Rolnicy stawiają już nie
tylko na surowiec, ale też na przetwory, zdobywając nowych odbiorców. Ważne, aby
działający w omawianym obszarze czuli stabilizację finansową, mogli zachować równowagę
ekonomiczną, pozwalająca na planowanie i inwestowanie w kolejnych latach, co mogą
zapewnić określone rozwiązania systemowe – nadmienił Piotr Żołądek członek Zarządu
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Województwa Świętokrzyskiego.

Za szczególne zasługi na rzecz rozwoju branży sadowniczej, osiągnięcia naukowe i
całokształt pracy Piotr Żołądek, w imieniu marszałka województwa, podziękował prof.
Eberhardowi Makoszowi, prezesowi Towarzystwa Rozwoju Sadów Karłowych, wręczając mu
list gratulacyjny. Pamiątkowym znakiem za całokształt działań na rzecz sadownictwa
polskiego i świętokrzyskiego uhonorowano też Mirosława Maliszewskiego, prezesa Związku
Sadowników RP. Wyróżnienie przyznała Świętokrzyska Izba Rolnicza w Kielcach.

Jednym z kluczowych punktów Targów HORTI-TECH była Konferencja Sadowniczo-
Warzywnicza, podczas której poruszono m.in.: sprawę sytuacji na rynku owoców i nowych
perspektywy dla sadowników, zagospodarowania jabłek przemysłowych, naświetlono
inicjatywy podejmowane na rzecz regulacji oraz wsparcia sektora owoców i warzyw przez
resort rolnictwa.

Odwiedzający wystawę jeszcze mogą zapoznać się z ciekawą ekspozycją maszyn i urządzeń
oraz akcesoriów dla właścicieli niewielkich gospodarstw rodzinnych oraz
wielkoobszarowych. Swoje produkty prezentują takie firmy jak: Landini – producent
ciągników, Lisicki – tworzący opryskiwacze, wymiatarki do gałęzi czy kosiarki sadownicze;
Polsad z wózkami widłowymi, czy WingFan Polska z Chełma Śląskiego – producent
wirników. Artur Matoń, pracownik WingFan, stwierdził, że oferta firmy przyciąga wielu
zainteresowanych. – Jesteśmy po raz pierwszy na Targach HORTI-TECH, więc tym bardziej
cieszy nas taka duża liczba gości. Prezentujemy m.in. wirniki do opryskiwaczy sadowniczych
i wentylatory do suszarni, przechowalni. Nasze produkty dostosowujemy do wymagań
klientów, zapewniając jednocześnie najwyższą jakość – wyjaśnił Artur Matoń.

Tradycją kolejnych edycji targów jest testowanie umiejętności różnych profesji związanych z
sadownictwem i warzywnictwem. W ubiegłym roku swoje kwalifikacje sprawdzali młodzi
spece od kalibracji opryskiwaczy. Rok 2017 należy do operatorów wózków widłowych, które
są niezbędne w pracy producentów owoców i warzyw, wykorzystywane przy zbiorach, w
sortowniach owoców, chłodniach, magazynach. Najnowsze modele wystawiono w
Miasteczku Wózkowym. 22 listopada, zaplanowano szkolenie z prawidłowej obsługi wózka
widłowego i konkurs sztaplowania, czyli układania palet warstwami na wysokości, oraz
slalom wózkami między beczkami.

W programie targów przewidziano również szkolenia z zakresu bezpieczeństwa żywności i
prezentacje dla uczniów szkół rolniczych.

www.wrota-swietokrzyskie.pl
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